Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая  2011 г.

 № 176

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на

территории Ивнянского района

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года

№381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», распоряжениями правительства

Белгородской области от 19 июля 2010 года №292-рп «Об определении

уполномоченного органа по реализации Федерального закона от 28 декабря

2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», от 31 мая 2010 года №229-рп «Об

определении уполномоченного органа по установлению порядка разработки

и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения

нестационарных торговых объектов», распоряжением губернатора

Белгородской области от 12 февраля 2010 года №69-р «О мерах по

реализации Федерального закона «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

постановлением правительства Белгородской области от 28 февраля 2011

года №71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем

размещения нестационарных торговых объектов»,  постановляю:

1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Ивнянского района (прилагается).

2.Отделу архитектуры администрации района (Оксаненко Т.А.) в

рамках своей компетенции обеспечить контроль за соблюдением

федерального законодательства при разработке схем размещения

нестационарных торговых объектов.

3.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационному

обеспечению аппарата главы администрации района  (Котова Н.В.)

обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой

информации.

2

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по экономическому развитию и муниципальной

собственности Серикова И.Ф.

Глава администрации района                  В.А. Старченко

3

Утверждена

постановлением

администрации района

от 13 мая  2011 г. № 176

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории Ивнянского района

№ Адресные ориентиры

нестационарного

торгового объекта

Вид объекта Ассортиментная специализация Площадь

земельного

участка,

кв.м

Собственник

земельного

участка

Период

размещения

нестационарного

торгового

объекта

1 2 3 4 5 6 7

Администрация городского поселения «Посёлок Ивня»

1 п.Ивня ул.Горовца Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

800 Муниципальная

собственность

постоянно

2 п.Ивня ул.Шоссейная Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

3000 Муниципальная

собственность

постоянно

3 п.Ивня ул.Садовая Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

600 Муниципальная

собственность

постоянно

4 п.Ивня ул.Советская Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

и промышленных товаров

2500 Муниципальная

собственность

постоянно

5 п.Ивня ул.Космонавтов Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

1500 Муниципальная

собственность

постоянно

6 с.Федчёвка Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

1000 Муниципальная

собственность

постоянно

4

  и промышленных  товаров

7 п.Ивня ул. Десницкого киоск Реализация безалкогольных напитков,

пива, мороженого

6 Государственная

собственность

01.02.2010 г.

-

01.02.2015г.

8 п.Ивня ул. Десницкого киоск Реализация печатной продукции 17 Государственная

собственность

08.10.2010 г.

-

08.10.2015г.

9 п.Ивня ул. Привольная киоск Реализация печатной продукции 6,8 Государственная

собственность

26.04.2007 г.

-

26.04.2012г.

Богатенское сельское поселение

1 с.Богатое ул.Школьная Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

50 Муниципальная

собственность

постоянно

2 с.Вторая Новосёловка

ул.Магистральная

Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

50 Муниципальная

собственность

постоянно

Верхопенское сельское поселение

1 с.Верхопенье

ул.Центральная

Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

и промышленных товаров

300 Муниципальная

собственность

постоянно

Вознесеновское сельское поселение

1 с.Вознесеновка Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

100 Муниципальная

собственность

постоянно

2 с.Владимировка Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

50 Муниципальная

собственность

постоянно

Драгунское сельское поселение

1 с.Драгунка

ул.Центральная

Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

35 Муниципальная

собственность

постоянно

Кочетовское сельское поселение

5

1 с.Кочетовка

ул.Центральная

Передвижная

торговля

Реализация продовольственных и

непродовольственных товаров

100 Муниципальная

собственность

постоянно

Курасовское сельское поселение

1 с.Курасовка ул.Загать Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

75 Муниципальная

собственность

постоянно

2 с.Курасовка ул.Холодянка Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

75 Муниципальная

собственность

постоянно

3 с.Курасовка ул.Жукова Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

100 Муниципальная

собственность

постоянно

4 с.Алисовка  Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

100 Муниципальная

собственность

постоянно

Новенское сельское поселение

1 с.Новенькое

ул.Куйбышева

Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

1000 Муниципальная

собственность

постоянно

Череновское сельское поселение

1 с.Череново ул.Шоссейная Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

10 Муниципальная

собственность

постоянно

2 с.Песчаное ул.Климовка Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

10 Муниципальная

собственность

постоянно

Покровское сельское поселение

1 с.Покровка

ул.Молодёжная

Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

10 Муниципальная

собственность

постоянно

Сафоновское сельское поселение

1 с.Сафоновка Передвижная Реализация овощей, фруктов, 500 Муниципальная постоянно

6

ул.Центральная торговля

 бахчевых культур

и промышленных товаров

собственность

Сухосолотинское сельское поселение

1 с.Сухосолотино

ул.Центральная

Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

50 Муниципальная

собственность

постоянно

Сырцевское сельское поселение

1 с.Сырцево Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

1000 Муниципальная

собственность

постоянно

Хомутчанское сельское поселение

1 с.Хомутцы ул.Выган Передвижная

торговля

Реализация овощей, фруктов,

 бахчевых культур

 и промышленных товаров

75 Муниципальная

собственность

постоянно